
－ 17－

2018年・7月号

伴走型 経営発達支援 【事業の着実なステップアップに向けて商工会議所も一緒にお手伝いします】

刈谷商工会議所は、経営者・事業主の皆さまの
「困った」の解決策を一緒に考えます・ ・ ・

　・経営や経営体質の見直しをしたいんだけど…。
　・そろそろ後継者に会社を譲りたいんだけど…。
　・これから商売を始めたいけど、どんな準備をすればいいのだろう…。

経営の困りごと解決の糸口を見出します！（対象：刈谷市内 小規模事業者）

経営に関する事、何でもご相談ください。
※刈谷商工会議所では、「企業診断サービス（経営分析）」「事業計画書策定支援」を実施しています。
これは、経営指導員が専門家と共に、主にＳＷＯＴ分析を活用し、企業の戦略策定やマーケティング戦略等、経営改善に
向けたアドバイスを無料でおこなう「新規プロジェクト」です。お気軽にお申込下さい。

【私たちが一生懸命お手伝いします。】

◆専門家相談・専門家派遣（ビジネス・金融・労務・法律・補助金等)
◆経営分析、新商品サービス開発、販路開拓支援、起業個別相談

その他、経営に関する相談（無料）

お問い合わせは刈谷警察署生活安全課まで TEL 0566-22-0110（代表）

刈谷警察署からのお知らせ
愛知県警察、公式ツイッター始めました！愛知県警察、公式ツイッター始めました！

「あんあん情報」では、
○身近な犯罪の発生・対策情報　　　　　○振り込め詐欺等の発生・対策情報
○子どもと女性の安全対策に関する情報　○各種イベント案内情報
○事件事故等に関する注意喚起　　　　　○担当者及び関係者のつぶやき
○その他「安心・安全」に暮らすための有益情報
を発信しています。 

犯罪集団
『ブラックバール』が、 
『犯人の視点』でツイート
します！

愛知県警察あんあん情報（公式） 
アカウント名：＠AP_seian

愛知県は、
11年連続
侵入盗 

全国ワースト１位！

フォローしてください♪フォローしてください♪

★ＱＲコード★★ＱＲコード★

愛知県警察は、「愛知県警察あんあん情報」という公式ツイッターによる広報活動を始めました！
「あんあん」とは、「安心・安全」の頭文字です！ 

ツイッター 愛知県警察あんあん情報 検 索

★「ブラックバール」の名前の由来は？
★住宅の玄関をバール等で破壊する侵入盗
　の約６割が愛知県で発生しています。
「バールを持った黒装束窃盗団」と
いう特徴から、名付けられました。

ココ！
当店

155号線

ソフトバンク刈谷
０５６６-２５-１０１０

フィルム・ケース
20％OFF

当店掲載部分を切り取って、
お持ちください。

雨でフォークリフトが滑る！

ヒヤリハットを
無くそう！

☎（0566）36-5527
http://www.hayajin.co.jp

刈谷市井ケ谷町中ノ嶋22

塗
る
防
滑詳しくは

お問合せ
下さい■



－ 18－

2018年・7月号

７月の会と催し
3日、4日 火、水 源泉所得税納付指導会

3日 火 かりや商人大学講座　～キラキラ輝くお花を閉じ込めて～
話題沸騰の「ハーバリウム」作成講座

4日 水 設備の力を最大限に活かす現場的TPMの実践セミナー

4日～計10回 水～ 商業簿記講習会

6日 金 ものづくり補助金対策セミナー「採択される事業計画・申請書作成のポイント」

10日 火 愛知県信用保証協会移動相談

13日 金
プロカメラマン直伝「売れる！」写真撮影実践講座

ものづくり補助金個別相談会

18日 水
かりや商人大学講座　スマホ初心者向け講座
ゼロから始める“スマートフォン”講座
日本政策金融公庫移動相談（１日公庫）

19日 木 お金をかけないWeb情報発信
★身の丈にあったホームページ＆SNS活用術

20日 金
かりや商人大学講座　「プロのバレエダンサーが教える」自然に綺麗な姿
勢が身につくアンチエイジング・バレエ教室～これであなたも後ろ美人～
ものづくり補助金個別相談会

25日 水 かりや商人大学講座　目から鱗の「靴選びの常識」講座～今までの靴選
びは間違いだらけ！？～

26日 木 かりや商人大学講座　お仏壇のお掃除にお悩みの方必見！
仏事コーディネーターが教える仏壇のお手入れ、祀り方講座

27日 金
ご存知ですか！？《会社が経営する保育園》の新たな助成制度「企業主導
型保育事業」説明会
ものづくり補助金個別相談会

31日 火 かりや商人大学講座　理想が詰まった家づくり！「安心」「快適」「美」を
持続させるリフォーム講座

お申込み：刈谷商工会議所　加藤・米倉まで　TEL０５６６－２１－０３７０

　平成30年８月18日（土）に刈谷市総合運動公園で開催される『刈谷わんさか祭り2018』の会場内（市民
防災広場）で、市民に防災意識を高めて頂くことを目的として、自衛隊による「炊き出し」と「災害時・
緊急時に働く車たちの展示」を行います。
　そこで、炊き出しに使用する材料代をご協賛いただける事業所を下記の通り募集させて頂きますので、
ぜひご協力下さいますようお願い申し上げます。ご協賛企業の名称は、会場内の看板等でPRさせて頂き
ます。なお、予定以上に協賛の応募を頂いた場合は、社会貢献に活用させて頂きます。
　また、同会場で、「緊急時・災害時に働く車」の展示として、自衛隊の車両の他にも、「パトカー」な
ども勢揃いし、子供たちにも防災・防犯を学んで頂けますので、ぜひご来場ください。
　炊き出し協賛金：１口１万円（〜５口まで）　※金額により事業所名の大きさが変わります。

刈谷わんさか祭り　自衛隊による炊き出し協賛企業を募集！

特定商工業者法定台帳及び
負担金の同意書の提出のお願い
　特定商工業者の皆様には特定商工業者制度に
ご理解とご協力賜わりまして誠にありがとうご
ざいます。
　さて、本年度も「特定商工業者法定台帳の提
出のお願い」を発送させていただきますので、
ご協力宜しくお願いいたします。
　ご提出いただく法定台帳は当所にて整備・保
管し、皆様の事業の発展や地域の商工業振興の
ために幅広く活用させていただきます。
　さらに、この法定台帳の作成・管理およびそ
の運営の経費にあてるため、特定商工業者の
方々に必要最小限度のご負担を刈谷市長の許可
を得てお願いしております。
　そのためには過半数の特定商工業者の方々に
ご同意をいただくことになっておりますのでご
協力をお願い申し上げます。
　当制度の趣旨をご賢察いただきまして、お手
数ながら先に郵送させていただきます法定台帳
に所要事項をご記入の上、同封の返信用封筒に
てご返信賜わりますようお願い申し上げます。


